CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
COMDICA – CANELA RS

Criado pela Lei Municipal nº 1403, de 8/11/1995

Edital nº 03/2023
EDITAL PARA DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRITOS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Presidente da Comissão Especial encarregada de realizar o Processo de Escolha
dos  membros do  Conselho  Tutelar  no uso  de suas atribuições  legais  de acordo  com a
Resolução COMDICA nº 02/2023, Edital 01/2023 e Portaria Municipal 686/2023 torna público
o presente Edital com o deferimento das inscrições no Processo de Escolha dos Membros do
Conselho Tutelar, para

I – Divulgar as inscrições deferidas do Processo de Escolha dos membros do Conselho
Tutelar, conforme Anexo I.

II  – Os candidatos relacionados no Anexo II,  tiveram suas inscrições indeferidas de
acordo com o que determina o Edital de Abertura no item 3.5 e 6.7.

III – Os candidatos interessados em interpor recurso referente às inscrições poderão
fazê-lo no período de acordo com o Edital de Abertura no item 3.5.4 e Calendário do Pleito.

IV – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Canela, 23 de maio de 2023

Maicon Rogério Moura

Presidente da Comissão Especial

ANEXO I

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº Inscrição NOME

01 Silvia Eliane de Souza

03 Ana Júlia Raymundo Colombo

04 Ana Paula Fanck Justo

05 Paula Camila Ribeiro Hoffmaister

06 Lia Marcia Soares de Brito

08 Débora Costa dos Santos

11 Maria Lidiane Krewer Rodrigues

14 Fernanda da Silva de Oliveira

16 Renata Wortmann

20 Daiane Baioco Ceccon

ANEXO II

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nº Inscrição NOME

02 Daniela Rodrigues da Silva

07 Wagner Roberto Chaves Jungton

09 Brivio Maciel Rodrigues Martins

10 Sabrina de Brito Leidens

12 Liliane da Costa Belmonte Englert

13 Emerson Ferreira Dias

15 Débora Veridiana Ries Vaz Silveira

17 César de Aguiar Velho

18 Gabriela Silva Santos

19 Deise Alice de Brito de Oliveira

21 Paulo Sérgio de Moraes

		2023-05-23T08:12:01-0300